Sa koliko je genijalnosti Lenjin razrađivao svaku političku i oružanu akciju, koliko je u tim akcijama bila stalno prisutna misao da se osvojeno ne sme izgubiti, već da se u borbi mora ići stalno napred, vidi se po dinamici političkih, ekonomskih i vojnih mera koje je realizovao, tako reći, samo u jednom danu — 7. novembra (25. oktobra) 1917. dakle na dan revolucije, došavši u Smoljni. Tokom čitave noći davao je direktna uputstva vojnim jedinicama, odredima crvenogardijaca, preduzećima, rejonskim komitetima i konkretno razradio plan i rukovodio njegovom realizacijom pri osvajanju Zimskog dvorca.